[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

            от  13.03.2017 г.                                                                № 17-р

ст-ца Новолеушковская

О проведении Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории Новолеушковского сельского поселения

В целях максимального привлечения жителей к участию в противодействии незаконного оборота наркотиков и профилактики их немедицинского потребления, организации работы по приему оперативной информации («телефон доверия»), активизации гражданской позиции населения по отношению к проблеме противодействия наркомании, изучения предложений граждан, представителей негосударственных организаций в сфере повышения эффективности профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых граждан. Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью» проводится на территории Новолеушковского сельского поселения в период: с 13 по 24 марта и с 13 по 24 ноября 2017 года. В рамках проведения акции:

1. Рекомендовать  главному  врачу  Новолеушковской  участковой

больницы З.Я. Белан организовать работу «телефона доверия» для приема и обращений граждан и график дежурства на выделенном телефоне круглосуточно.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений,   в пределах своих

3. полномочий в период проведения акции, рекомендовать провести среди учащихся мероприятия, направленные на профилактику употребления психоактивных веществ.

4. Специалисту по реализации  молодежной политики Новолеушковского

сельского поселения З.А. Тимохиной совместно с членами клуба «Золотая молодежь» провести антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют смертью», с распространением листовок и различных форм пропаганды среди населения.

4. Заместителю главы Новолеушковского сельского поселения Л.С. Руденко в рамках проведения Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» провести заседание территориального

общественного самоуправления для широкого информирования населения о проведении акции.
5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Новолеушковская сельская библиотека им. И.И. Никонова» Н.И. Блиновой  для приема обращений граждан по проведению Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» организовать работу «телефона доверия» (номер 4-73-58) с режимом работы с 8-00 до 18-00.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Новолеушковского сельского поселения Л.С. Руденко.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                              А.В. Кагальницкий